[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	11 марта 2025 года
	№
	132
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства

Чукотского автономного округа от 18 декабря 2019 года № 570

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 18 декабря 2019 года № 570 «Об утверждении Положения
о конкурсном отборе претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему)
в Чукотский автономный округ на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города
с населением до 50 тысяч человек» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Боленков А.Г.» заменить словами «Дашко В.А.»;

2) в приложении:

в разделе 1 «Общие положения»:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение разработано для реализации мероприятия «Обеспечение реализации мероприятий по осуществлению единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу
в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек» регионального проекта «Педагоги и наставники» Перечня расходных обязательств государственной программы «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа», утверждённого Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года
№ 536, Государственной программы «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 11 декабря 2023 года
№ 452, в целях решения кадровых вопросов в образовательных организациях,

реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, расположенных в сельских населенных пунктах, либо рабочих поселках, либо поселках городского типа, либо городах
с населением до 50 тысяч человек, испытывающих проблемы (дефицит) кадрового обеспечения образовательной деятельности на территории Чукотского автономного округа.»;

пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Количество единовременных компенсационных выплат
для Чукотского автономного округа и сумма выплат устанавливается ежегодно Соглашением с Министерством просвещения Российской Федерации.»;

пункт 4.5 раздела 4 «Подача документов претендентов» дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае непоступления в адрес регионального оператора документов от претендентов, конкурсный отбор может быть продлен по решению уполномоченного органа.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа
(Дашко В.А.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов